



1. JUNIJ 2025

7. VELIKONOČNA NEDELJA

LETOIII, št. 22

7. VEIKONOČNA NEDELJA

»In razodel sem jim
tvoje ime in jim ga bom
razodeval.«

Jn 17,26



Evangelij Jan 17,20-26

²⁰ A ne prosim samo zanje, ampak tudi za tiste, ki bodo po njihovi besedi verovali vame, ²¹ da bodo vsi êno, kakor ti, Oče, v meni in jaz v tebi, da bodo tudi oni v nama êno, da bo svet veroval, da si me poslal ti. ²² In jaz sem jih dal slavo, ki si jo dal meni, da bodo êno, kakor sva midva êno. ²³ Jaz v njih in ti v meni, da bodo popolnoma êno, tako bo svet spoznal, da si me poslal ti in da sem jih ljubil, kakor si ti mene ljubil. ²⁴ Oče, hočem, naj bodo tudi ti, katere si mi dal, z menoj tam, kjer sem jaz: da bodo gledali mojo slavo, ki si mi jo dal, ker si me ljubil pred začetkom sveta. ²⁵ Pravični Oče! Svet te ni spoznal, jaz pa sem te spoznal; ²⁶ in ti so spoznali, da si me ti poslal. In razodel sem jim tvoje ime in jim ga bom še razodeval, da bo ljubezen, s katero si me ljubil, v njih, in jaz v njih.«

JEZUS MOLI TUDI ZATE Ljudje obstajamo in delujemo na zemlji v mejah svojega časovnega bivanja. Ko nas še ni bilo, se za nas ni vedelo, ko izginemo, izgine tudi sled za nami. Z Jezusom je drugače. Pred začetkom sveta je že bil pri Očetu, eno z njim v slavi in ljubezni. Sedaj je med svojimi učenci in jim razkriva resnico o Očetu in sebi. Tudi učenci bodo v Očetu, če ga bodo ljubili in če se bodo med seboj ljubili. Mi, ki smo krščeni, smo ti učenci, ki ga iz dneva v dan spoznavamo. Njega in po Njem tudi Očeta. Ta je nad vsemi in nam vsem daje,

da lahko smo. Je pa res, da ima Jezus pred seboj tudi prihodnost. Tudi mi jo imamo, vendar je ne vidimo. Jezus v duhu gleda množice tistih, ki bodo po oznanjevanju njegovih učencev vanj verovali. Vidi tiste, ki bodo rajši pustili preliti svojo kri, kot bi se odpovedali njegovi ljubezni. Vidi spokorne menihe, ki bodo v samoti posvečevali sebe in svet. Vidi redovnike in redovnice v samostanih, dušne pastirje po župnijah, škofe in papeže, ki bodo utrjevali evangelij med vernimi. Vidi misijonarje, kako nosijo njegovo veselo oznanilo novim narodom. Vidi, kako v srcih preprostih, a tudi v srcih izobraženih, starih in mladih, zdravih in bolnih, v tebi in v meni, klije seme njegove besede. Seme njegove ljubezni. Seme miru in povezanosti. Vse to Jezus vidi in za vse te množice moli, da bi bili v njem in v Očetu vsi eno sedaj in v večnosti.

Res je, vidi tudi mene in tebe. In ne pozabi: za oba moli! Da bi spoznali to veliko skrivnost. Da bi verovali. Da bi začutili, da smo ljubljeni in da bi lahko to neizmerno ljubezen in vero širili tudi med druge. Tako bi tudi ti po nas spoznali Jezusa, ki je v Očetu. To je pot, po kateri bomo lahko tudi mi nekoč pri Očetu, pri katerem pa nismo zgolj sled v večnosti, ampak enkratni, neponovljivi, ustvarjeni za njegovo, našo skupno brezčasno domovino. *Po: Beseda da Besedo*

BINKOŠTI

S slovesnim praznikom binkošti, ki ga bomo letos praznovali v nedeljo, 5. junija 2022, bomo v Katoliški cerkvi sklenili velikonočni čas.

Praznik obhajamo 50 dni po veliki noči in je praznik prihoda Svetega Duha, ker je na ta dan po svetopisemskem sporočilu nad zbrane učence in Božjo mater Marijo prišel Sveti Duh (prim. *Apd* 2,1–11; *Jn* 20,19–23).

Izraz binkošti in cerkveno leto Beseda *binkošti* izhaja iz nemškega jezika (*Pfingsten* iz '*der fünfzigste Tag*' (*petdeseti dan*)), pojem pa izhaja iz grške besede *pentekoste*' (*hemera*), kar pomeni petdeseti (dan). Po binkoštih se v Katoliški Cerkvi nadaljuje liturgični čas *med letom*, ki traja do konca cerkvenega leta oziroma do začetka adventnega časa. Velikonočno svečo v cerkvah z oltarnega prostora odnesejo h krstnemu kamnu, duhovniki in drugi sodelavci pa pri bogoslužju nosijo liturgična oblačila v zeleni barvi. (*vir: <https://katoliška-cerkev.si>*)

Ob zaključku velikonočnega časa lepo vabljeni k prazničnim sv. mašam.

VEROUK

V ponedeljek, 2. maja ob 13.15 je spoved za veroučence 4. in 5. razreda.

OBISK BOLNIKOV NA DOMU

V četrtek pred prvim petkom bo od 9. ure naprej obisk bolnikov na domu. Če še kdo želi, da ga obišče duhovnik in prinese sv. obhajilo naj to prosim sporoči v župnišče Šmarje pri Jelšah.

V primeru pogreba bo obisk bolnikov dan prej ali pa pozneje. Hvala za razumevanje.

ZAKLJUČEK VEROUČNEGA LETA

Veroučno leto bomo v Šmarju zaključili v petek, 6. junija, tukaj pa v soboto, 7. junija ob 10. uri z sv. mašo. Takrat bodo veroučenci dobili veroučna spričevala. Vsem veroučencem želimo lepe in prijetne počitnice. Ne pozabimo! BOG NE GRE NA POČITNICE. Tudi v počitniškem času je potrebno moliti in hoditi k sv. maši.

ZLATA MAŠA

Župnija Šmarje pri Jelšah je v zadnjih 60 letih dala 9 duhovnikov. Trije duhovniki izhajajo iz družine Hribernik. **V nedeljo, 15. junija ob 10.15** bo v župniji Šmarje pri Jelšah slovesnost zlate maše.

Zlatomašnik Vili Hribernik je bil posvečen v duhovnika 29. 6. 1975 v Celju. Po posvečenju je bil najprej eno leto duhovni pomočnik v župniji Tišina, nato pa tri leta kaplan v župniji Sv. Jurij ob Ščavnici. Od leta 1979 pa je župnik župnije Dolenci v Prekmurju.

Če nimamo nove maše pa imamo zlato mašo. Bogu hvala.

Po maši bo pred cerkvijo druženje ob dobrotah gospodinj. Prisrčno vabljeni v Šmarje na praznovanje zlate maše g. Vilija Hribernika.

SKUPAJ NA POTI ŽALOVANJA

Večkrat se zgodi, da žalujoči po pogrebu bližnje osebe postopoma ostanejo sami s svojimi bolečinami. Mnogi se od njih oddaljijo, ker ne morejo razumeti, da so se spremenili in da ne morejo več tako delovati, kot so pred njihovo smrtjo. Zato je prav, da globlje ozavestimo, kaj vse doživljajo, da je žalovanje nekaj normalnega, človeškega, da sme vsak žalovati na svoj način in tudi, kako smo jim lahko v podporo, kajti zaradi nevednosti pogosto povzročimo še več bolečin. Ta dan bo možno dobiti tudi knjigo *Preobrazba bolečine: skupaj na poti žalovanja*, v kateri so vse te stvari ubesedene in je zato zelo dobra pomoč tako žalujočim kot tudi tistim, ki so ob njih. Cena knjige je 10 EUR. Avtor knjige duhovnik Ivan Platonjak bo v soboto 7. junija ob 19. uri maševal v župnijski cerkvi v Šmarju in nato ob 20. uri imel v veroučni učilnici še predavanje »Skupaj na poti žalovanja«. Lepo vabljeni.

ŠKOFIJSKO ROMANJE K SV. EMI KRŠKI

V sredo, 25. junija bo škofijsko romanje na grob sv. Eme v Krko na Koroško. Ob 11.30 uri bo romarska sveta maša z nagovorom našega škofa Maksimiljana. Popoldne ob 15. uri bodo še slovesne večernice pri Gospe Sveti. Iz naše župnije se bomo pridružili romarjem iz župnije Sv. Eme in Podčetrtek. Lepo vabljeni.

ROMANJE v MEDJUGORJE

Od 17. do 20. 9. 2025 z župnijo Celje – Sv. Duh tradicionalno romamo v Medjugorje. Akontacija 50€ ob prijavi skupaj s podatki in št. osebnega dokumenta. Prijave sprejemamo v župnišču Šmarje pri Jelšah. Več informacij dobite pri ga. Marinki Kralj (tel. 031/658 455)

ŽUPNIJSKI LIST

V poletnih mesecih (junij, julij, avgust) bo župnijski list izhajal na vsakih 14 dni. Prosim, da pravočasno naročite sv. maše. Hvala za razumevanja.

ORATORIJ 2025

Letošnja oratorijska tema nam predstavlja slovenskega mučenca in zavetnika mladih, bl. Lojzeta Grozdeta. Lojze Grozde se je rodil 27. maja 1923 v Zgornjih Vodalah pri Tržišču na Dolenjskem. Njegovo duhovnost so močno zaznamovali poglobljena molitev, življenje iz evharistije in globoka pobožnost do Božje Matere Marije. Veselo in dejavno se je udeleževal različnih oblik laiškega apostolata. Med sošolci je slovel kot vzoren dijak, vedno pripravljen pomagati. Odlikoval se je po svoji ljubezni do Cerkve in domovine. ... 1. januarja 1943 so ga partizani ubili na poti domov. Prijavnice so na polici pod zvonikom. Vzemite jih in jih pravi čas oddajte animatorjem. **Oratorij bo na Tinskem od 21. do 24. julija 2025.**

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE ŽUPNIJSKE CERKVE

V mesecu juniju za lepoto in snažnost župnijske cerkve skrbijo verniki iz Zike – levi breg. Ko čistite cerkev tudi prezračite prostore v župnišču (kuhinja in veroučna učilnica) ter očistite veroučno učilnico.

7. VELIKONOČNA NEDELJA

Ponedeljek 2. 5. 2025	Marcelin in Peter, mučenec	18.00	za † Jankota Valner
Torek 3. 5. 2025	Karel Lwanga in Ugandski muč.		
Sreda 4. 5. 2025	Kvirin iz Siska, mučenec		
Četrtek 5. 5. 2025	Bonifacij, škof		
Petek 6. 5. 2025	Norbert, red. ustanovitelj	18.00	za † Antona, Ano in Stankota Jost – <i>obl.</i>
Sobota 7. 5. 2025	Robert Newminstrski, op.	10.00	Zaključek veroučnega leta
Nedelja 8. 6. 2025	BINKOŠTI Medard, škof	8.00	za † Ano Koritnik za † Hinkota, Cilko in Jožefa Čokl za † Smiljano Muršič, Staneta in starše Bizjak

Glasilo je namenjeno za interno uporabo. Odgovarja župnik in dekan Damjan Ratajc
(041 576 012). Župnija Zibika, Zibika 6, 3253 Pristava pri Mestinju